
COPIA

CITTÀ DI SAN MARCO ARGENTANO

(Provincia di Cosenza)

SETTORE 5 - RAGIONERIA E PERSONALE
 
 
 

Repertorio delle determinazioni   
N° 1229 del 30/10/2025
Del REGISTRO GENERALE
 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

 DETERMINA N. 103 DEL 30/10/2025
 
  
 

OGGETTO: SELEZIONE MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART.30, COMMA 1, DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE A 
TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (18 ORE SETTIMANALI) – AREA ISTRUTTORI 
– EX CAT. C - AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(BARLETTA MARIA DOLORES)

  IL RESPONSABILE DELL' AREA
f.to(BARLETTA MARIA DOLORES)

   
 



IL REPONSABILE DEL SETTORE

CON Decreto Sindacale n. 5/2025, è stato nominato Responsabile del Settore V Ragioneria e Personale, con 
l’attribuzione dei poteri gestionali ex art. 107 T.U. 267, la Dott.ssa Maria Dolores Barletta;
Premesso che:

 con delibera di Consiglio Comunale n. 37 in data 30/12/2024 il Comune di San Marco Argentano ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 30/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 31/03/2025, il Comune di San Marco Argentano ha 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione della Pubblica Amministrazione 2025-2027;

 nel PIAO, con particolare riferimento alla Sezione 3.3 Piano Triennale del Fabbisogno del Personale, è 

stata prevista l’assunzione di n. 1 unità lavorativa a tempo indeterminato e part-time (18 ore 

settimanali) con il profilo di “Agente di Polizia Locale” da collocare presso il settore Vigilanza;

Rilevato che: 

 il Comune di San Marco Argentano, in ragione dell’esiguo organico in servizio presso la Polizia 

Locale e delle molteplici necessità presenti sul territorio non adeguatamente fronteggiate, ha avviato 

una procedura di mobilità esterna volontaria;

 con determinazione n. 618 del 04/06/2025 del registro generale – determina del Responsabile n. 50 del 

04/06/2025, è stata avviata la procedura di mobilità per la copertura di n.1 posto di Agente di Polizia 

Locale a tempo indeterminato e part-time (18 ore settimanali) e, per l’effetto, è stato approvato il 

relativo avviso, pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente in data 04/06/2025, diffuso sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente – sottosezione – Bandi di Concorso”;

 l’avviso di mobilità è stato altresì inserito sul portale della Pubblica Amministrazione denominato 

“InPA – Portale del Reclutamento” all’indirizzo https://portale.inpa.gov.it, attraverso il quale sono state 

presentate le istanze di partecipazione esclusivamente in modalità telematica dal 04/06/2025 sino al 

24/06/2025 ore 23.59;

Ritenuto che l’art. 3 dell’Avviso di Mobilità bandito dall’Ente, in materia di ammissibilità delle domande, 

prevede che “Tutte le istanze pervenute entro il termine indicato nel presente avviso saranno 

preliminarmente esaminate dall’ufficio Ragioneria e Personale del Comune di San Marco Argentano ai fini 

dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità”;

Visto che in merito alla selezione e nel termine suddetto, sono pervenute, a mezzo del Portale Unico del 

reclutamento, n. 2 (due) istanze di partecipazione che sono state preliminarmente esaminate da questo Ufficio 

e che sono identificate con i seguenti codici:

1) QG4STMB29W;

2) Y5WZQXKUGQ;

Dato atto che: 

 l’art. 2 comma 3 del Regolamento Comunale per la mobilità esterna approvato con delibera di Giunta 

n. 3 dell’11/01/2018 e successivamente modificato con delibera n. 107 del 24/10/2024, dispone che: 

“Saranno presi in considerazione i richiedenti in possesso di Nulla osta al trasferimento 



dell’Amministrazione di appartenenza. Il nulla osta dovrà, comunque, essere prodotto prima 

dell’espletamento della prova”;

 l’avviso di mobilità per la copertura del posto di Agente di PL a tempo indeterminato e part-time 

bandito dal Comune di San Marco Argentano prevede, tra i requisiti per l’ammissione, anche il 

possesso del nulla osta preventivo alla mobilità rilasciato dall’Ente di appartenenza e riferito alla 

presente selezione;

Valutato che le istanze di partecipazione di cui ai codici QG4STMB29W e Y5WZQXKUGQ risultano 

complete di tutte le dichiarazioni relative ai requisiti richiesti, agli elementi del curriculum ed al nulla osta 

richiesto e, pertanto, devono ritenersi ammissibile;

Considerato quanto sopra, si rende necessario procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi;

Visto:

- il regolamento comunale della mobilità esterna;

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i;

Dato atto che il sottoscritto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati:

DI DARE ATTO CHE entro il termine prescritto dall’Avviso di mobilità sono pervenute, a mezzo del 

Portale Unico del reclutamento, n. 2 (due) istanze di partecipazione identificate con i seguenti codici:

1) QG4STMB29W;

2) Y5WZQXKUGQ;

DI AMMETTERE al prosieguo della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale a tempo indeterminato e part-time (18 ore 

settimanali), sulla scorta delle dichiarazioni rese dai candidati e della documentazione prodotta, entrambi i 

candidati di cui ai codici identificativi:

1) QG4STMB29W;

2) Y5WZQXKUGQ;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto per la fattispecie non 

ricorre la necessità di acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’articolo 183, comma 7, del TUEL;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n°241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n° 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente provvedimento;



DI DISPORRE che copia del presente provvedimento sia pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente – 

Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di concorso” e sul portale di reclutamento “inPA.” con valore 

di notifica ai candidati a tutti gli effetti di legge; 

DI DEMANDARE agli Uffici competenti gli adempimenti successivi relativi all’avviso pubblico in parola.

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(BARLETTA MARIA DOLORES)

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(BARLETTA MARIA DOLORES)

  


